
書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉
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ちゃんと知りたい日本の戦争ハンドブック
日本近代の戦争の歴史全体像を捉えなおした

韓国歴史用語辞典
韓流歴史ドラマや文学の理解を深める876語。東洋史を学ぶ人必携！

エジプト近現代史【第2版】
2011年1月の革命の顛末から今後の展望までを詳細に増補した改訂版！

近世民衆史の再構成
近世の人びと固有の生活意識・価値体系を解明しようとした。

ヤマト王権はいかにして始まったか
弥生時代に発生した新都市、唐古・鍵遺跡。纒向の大型建物は王宮なのか神殿か

大和の古代寺院をめぐる
いまはなき大和の数々の寺院跡を巡礼し、現在の様子や、寺院の縁起・歴史などを語る

風月機関と明清文学
中国・明清時代の遊郭はどのように描かれていたのか

明代の遊郭事情　風月機関
明代中国の遊郭で遊ぶための手引き書。日本の遊郭と比べてみてはいかがでしょうか

安房妙本寺日我一代記
日我の一代記を古文書や記録などの諸史料を用いて年代記(クロノロジー)風に記述

東アジア経済史研究 第１集　中国・韓国・日本・琉球の交流
2007年に行われた第１回東アジア経済史研究会の報告を元にした論文集

仏像の表情
陰影の美を求めた写真家、入江泰吉不朽の名作

平泉と奥州藤原四代のひみつ
東北初の世界文化遺産「平泉」一挙紹介。黄金の文化を築いた奥州藤原氏の
謎
日本美術の発見者たち
小会ベストセラー『日本美術の歴史』とともにご展開ください

日本美術の歴史
芸術の秋がやってきます。この本も添えて美術史のミニフェアなどいかがでしょうか

新人物往来社

東京大学出版会 9784130820868 \2,800 2005.12

新人物往来社 9784404040657

東京大学出版会 9784130830355

辻 惟雄 Ａ５

9784784214983思文閣出版

9784784213733

学生社

汲古書院

9784762928796

9784762927614

9784311202933

思文閣出版

明石書店

学生社

9784751715505

9784311203244

校倉書房

汲古書院

2006.6

2010.2

2011.8

2011.8

2010.7

『歴史読本』編集部編

矢島・山下・辻 \2,500

Ａ５

佐藤博信 四六

\4,000Ａ５

\1,600

\3,000 2006.3

2003.6

2007.10

Ａ５

\4,000小川陽一

\3,000

Ａ５

2011.9

\2,200

1984.1

2011.5

歴史書懇話会・9月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2011年9月3日作成

\2,300

\2,350

四六

青木書店

桜井市埋蔵文化財
センター他編

9784750334608 山口直彦

佐々木潤之介

Ａ５歴史教育者協議会編

四六
イ・ウンソク、ファン・ビョンソク著
三橋広夫、三橋尚子訳 2011.9

2006.8

Ａ５

四六

\2,800

\3,500

\4,800

四六

\3,000

四六

四六

網干善教

入江　泰吉

大阪経済大学日本経
済史研究所編

小川陽一

9784404040596

9784250206214

明石書店 9784750334660
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おくのほそ道探訪事典　『随行日記』で歩く全行程
机上で歩く全行程。中日・東京新聞にて紹介！

くずし字用例辞典　普及版
古文書解読の座右に必携

東北開発人物史　15人の先覚者たち
幕末以来、東北を代表する15人の経済人を通して見えてくる東北の発展

東北地域産業史―伝統文化を背景に―
東北経済を支える伝統産業、サクランボから南部鉄器までルーツと開発を辿る！

ギリシアの古代―歴史はどのように創られるか？
「本よみうり堂」(8月28日)で「つぎつぎ定説覆す絶好の古代史入門書！」と絶賛！

地方文人の世界
現沼津市の大地主植松蘭渓を例に当時地方にも存在した「文人」の姿を描き出す

古代官道の歴史地理
武蔵・下野・出雲・豊前・肥前等に敷設された官道から律令国家の枠組みを解明

東西豪農の明治維新　神奈川の左七郎と山口の勇蔵
幕末から明治維新　２人の豪農を通して転換期の社会を考察

百姓成立
近世農民の位置と実態を考察

6061歴史のなかに見る親鸞6056絵伝にみる　法然上
親鸞聖人７５０回忌に生涯と思想について、歴史学から検証。

6056絵伝にみる　法然上人の生涯
法然上人８００年大恩忌に波乱の生涯をたどる入門書。

ＧＨＱ知られざる諜報戦―新版ウィロビー回顧録
マッカーサーの右腕だった情報参謀が明かす！終戦記念日には品揃えを

詳説図解　サイパンの戦い
サイパンの戦いの全貌を知るための一冊！

鎌倉古社寺辞典
古社寺辞典最新刊。鎌倉の名刹、神社１５０箇所をわかりやすく解説

京都古社寺辞典
京都の古社寺、240を紹介する京都探訪辞典の決定版

奈良古社寺辞典
奈良・大和路の古社寺115箇所を解説、歴史探訪の必携のハンドブック

深谷克己 Ｂ６

\2,800 2011.7

2009.9吉川弘文館 9784642080262 吉川弘文館編集部編 四六 \2,800

東京堂出版 9784490108002

1993.3

2011.7

児玉幸多

\7,500

高橋　敏

岩本由輝 1998.3

2002.3

\2,400

9784827330953

9784886215697

塙書房

木本雅康

Ｂ６

\5,800

\2,800

\2,000

\2,400

四六

渡辺尚志

岩本由輝

ロビン・オズボン

四六

Ａ５

四六

2009

\6,500

\2,200

2004

2011.8

2011.8

刀水書房 9784887083967

Ｂ６

菊判

9784887083981

工藤寛正

四六刀水書房 9784887083462

東京堂出版 9784490103335

山川出版社

同成社

刀水書房

9784886215765

9784827331073

同成社

吉川弘文館

Ｃ．Ａ．ウィロビー

近現代史編纂会編

吉川弘文館編集部編

塙書房

四六

吉川弘文館編集部編吉川弘文館

9784634150164

9784634150126

9784642080606

9784642080347

菊５山川出版社

\1,800

四六 2010.4

2011.1

2011.7

\1,600

四六 \2,700

\3,000

2011.7

平　雅行 四六 \1,900 2011.4

\2,300

法藏館 9784831860613

2011.4法藏館 9784831860569 中井真孝 A5
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